



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๐
อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตาม แบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคากลาง ๒๒๑,๔๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างงานในสัญญาเดียวและประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๙,๖๓๐.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยสามสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่ทำสำเร็จในสัญญาเดียวเท่านั้น
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุนิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่มีคุณสมบัติและปฏิบัติงานเงื่อนไขตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม

๕.๑ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๕.๒ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government: e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๕.๓ คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

สถานที่ก่อสร้างให้ผู้ซื้อของสอบราคาไปทำการตรวจสอบพื้นที่โครงการก่อสร้างด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อแบบ และรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีปัญหาอุปสรรคในการทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้างไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ โดยกำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๘ ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างอำเภอบัวใหญ่ (ชั้น ๒) และในระหว่างวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ณ งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง และกำหนดการเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้าง อำเภอบัวใหญ่ (ชั้น ๒)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐.- บาท ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ระหว่างวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ หรือสอบถามทางโทรศัพท์ ๐-๔๔๙๗๕-๐๒๑ ในวัน และ เวลาราชการ หรือทางเว็บไซต์ของ www.koratdla.go.th www.gprocurement.go.th และ www.abtdanchang.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายทองแดง สุทธิสา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ นม

วันที่ 27 กรกฎาคม 2558

เรื่อง ขอส่งเอกสารกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ที่ 248/2558 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2558 เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10 (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้างกำหนด) และคณะกรรมการได้ดำเนินการจัดหาราคากลางโดยเห็นควรให้ใช้ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จึงขอส่งรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ เพื่อให้เจ้าหน้าที่พัสดุและคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุใช้เป็นข้อมูลในการกำหนดตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นางอรรวรรณ จรรย์นาฎย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิมิต ล้วนศิริณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธณกฤต เสื่อมใส)

ความเห็นชอบ

() เห็นชอบ
() ไม่เห็นชอบ.....
(ลงชื่อ).....
(นางอรรวรรณ จรรย์นาฎย์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ข้อพิจารณา

() อนุมัติ
() ไม่อนุมัติ.....
(ลงชื่อ).....
(นายทองแดง ฤาพิลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ถนน คสล.
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโคกสะอาดหมู่ที่10(จากสามแยกบ้านนายนิวัฒน์ถึงคุ้มโคกสะอาด)
 ปริมาณงาน ถนน คสล.กว้าง5เมตรยาว100เมตรหนา0.12เมตรหรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า500ตร.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโคกสะอาดหมู่ที่10	221,443.43	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	221,443.43	
	ราคากลาง	221,400.00	
ราคากลาง	สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน		

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาญย์)

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

(นายนิมิตร ด้วนศิริบุญ)

นักบริหารการศึกษา

นิติกร

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ถนน คสล.
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโคกสะอาดหมู่ที่ 10 (จากสามแยกบ้านนายนิวัฒน์ถึงตุ้มยามโคกสะอาด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน ถนน คสล.กว้าง 5 เมตรยาว 100 เมตรหนา 0.12 เมตรหรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	171,651.29	1.2726	218,443.43	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				221,443.43	
คิดราคากลาง				221,400.00	

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาญย์)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจักรชัย อยู่เย็น)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

นักบริหารการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

นิติกร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน ถนน คสล.
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล.บ้านโคกสะอาดหมู่ที่ 10 (จากสามแยกบ้านนายนิวัฒน์ถึงตุ้มยามโคกสะอาด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 เมื่อวันที่ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	1. งานดิน								
1.1	ทรายหยาบรองพื้น	25.00	ลบ.ม.	250.00	6,250.00	99.00	2,475.00	8,725.00	
1.2	ดินถมไหล่ทาง	17.00	ลบ.ม.	35.68	606.56	99.00	1,683.00	2,289.56	
	2. งานคอนกรีตโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีต ค2	60.00	ลบ.ม.	1,677.98	100,678.8	436.00	26,160.00	126,838.80	
	3. งานเหล็กเสริม								
3.1	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม.(0.888กก./ม.)	88.80	กก.	17.36	1,541.57	3.40	301.92	1,843.49	
3.2	เหล็กเส้นกลม dia. 15 มม.(1.39กก./ม.)	132.05	กก.	17.15	2,264.66	3.40	448.97	2,713.63	
3.3	เหล็กตะแกรงวายเมท	500.00	ตร.ม.	30	15,000.00	5.00	2,500.00	17,500.00	
	4. งานไม้แบบ								
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าไม้(5ครั้ง)	9.36	ลบ.ฟ.	401.87	3,761.50	0.00	0.00	3,761.50	
4.2	ค่าแรงงานไม้แบบ	36.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	4,788.00	4,788.00	
	5. วัสดุยาแนวรอยต่อ								
5.1	ค่าวัสดุยาแนวรอยต่อ	0.028	ตัน	24,136.00	675.81	0.00	0.00	675.81	
5.2	ค่าแรงงานยาแนวรอยต่อ	195.00	ม.	0.00	0.00	12.90	2,515.50	2,515.50	
	6. งานท่อระบายน้ำ								
6.1	ท่อ คสล.	0.00	ท่อน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	รวม							171,651.29	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางอรวรรณ จรรย์นาฎย์)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

นักบริหารการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

นิติกร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนิमित ล้วนศิริบุญ)

หัวหน้าส่วนโยธา

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา
ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.(สามแยกบ้านนายนิวัฒน์ถึงผู้ยาม โลกสะอาด)
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2558 (ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 23.96 บาท/ลิตร)
สถานที่ตั้ง บ้านโลกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือนมิถุนายน

ประเภทงานอาคาร

1 คอนกรีต ค2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.งานอาคารหน้า 140)

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	336 กก.ๆละ2.392	=	803.71	บาท
ทรายหยาบ	0.60 ลบ.ม.ๆ406.54	=	243.92	บาท
หินผสม	1.09 ลบ.ม.ๆ 578.31	=	630.35	บาท

รวม = 1677.98 บาท

2. งานดินถมคันทาง (ขนส่งด้วยรถสิบล้อ งานทางหน้า68)

1. ค่าวัสดุที่แหล่ง	=	5	บาท/ลบ.ม
2. ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุด- ขน)	=	20.16	บาท/ลบ.ม
3. ค่าขนส่ง(ไม่เกิน2กม.)	=	10.52	บาท/ลบ.ม
4. รวม	=	35.68	บาท/ลบ.ม
5. ส่วนยุบตัว	=	0	บาท/ลบ.ม.
6. ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ 75 %)	=	0.00	บาท/ลบ.ม.
7. รวมค่างานต้นทุน(5+6)	=	35.68	บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ

- น้ำหนักหินย่อย 3/4นิ้ว 3/5นิ้วและ2นิ้ว หนัก 1.45ตัน/ลบ.ม.

อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา หิน 325.23 บาท/ลบ.ม. ระยะทางขนส่ง 147 กม. = 253.08 บาท/ลบ.ม